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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI HIDROTEKNIK
Studenti Korab Morina ka dorézuar doréshkrimin ¢ punimit t¢ diplom&s Master me titull: * Hidrocentralet e vogla dhe studimi
mbi ndértimin e HCV Orqushe ” né programin e studimeve Hidroteknik —dhe doréshkrimi &shté né proceduré t& vlerésimit
pérfundimtar deri né vendimin e késhillit t& Fakultetit t& Ndértimtarisg. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor t&
Universitetit t& Prishtings, abstrakti 1 shkurtér i punimit t& diplomés béhet publik pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita ¢

shpalljes.

Abstrakti

Kérkesa né rritje pér konsum té energjisé elektrike dhe me trendet bashk&kohore t& prodhimit t& energjisé
elektike, Republika e Kosovés &shté duke shkuar né njé t¢ ardhme t€ pagéndrueshme. Né ményré g€ t& kemi t&
ardhme t& géndrueshme duhet t& synohet né mnodelin e prodhimit t& energjisé elektrike pérmes burimeve t€
ripértéritshme t& energjisé. Pra duhet t& i jipet pérparési studimit dhe zhvillimit & prodhimit t& energjisé elektrike
nga burimet e ripértéritshme- hidrocentraleve.

N& vendin tong, né lokacione t& studiuara kemi mundési prodhimit t& energjis€ elektrike nga hidrocentralet
né vlerén 128.0 MW apo prodhim vjetor 621.0 GWh/vit. Ky punim diplome tregon studimin pér ndértimin e
mundshém t& hidrocentralit t& vogél né fshatin Orqushé, Komuna e Dragashit, pér furnizimin e shpenzuesve me
energji elektrike, né ményré t& sigurté dhe & besueshme. N& vendet né zhvillim si¢ éshté vendi yné, rol ky¢ pér
nxiten e investimeve té reja e luan siguria e furnizimit me energji elektrike. Késhtu g ideja kryesore e kétij punimi
&shté né zhvillimin e projektit q& ka t& b&jé me ndértimin e késaj njésie t& re prodhuese.

Ky punim diplome pérfshin studimin hidrologjik, gjeologjik, dimensionimin bazik t& impiantit &
hidrocentralit, analizén financiare, analizén e ndikimeve mjedisore. Pérfundimi i kétij punimi éshté rekomandim q&
né vendin e studiuar kemi mundgsi t& ndértimit & hidrocentralit.

Fjalét kyce: energji elektrike, burime t& energjisé sé ripértéritshme, hidrocentrale, studim hidrologjik, studim
gjeologjik, dimensionim, analizé financiare, analizé e ndikimeve mjedisore

Doréshkrimi i punimit &shté i atashuar né sekretaring ¢ Fakultetit t& Ndartimtarisé dhe &shté i qasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t& Ndértimtarisé.
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